Decreto nº005 de 18 de janeiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o dispõe  a Lei Municipal nº 514, de 02/05/2001 alterada pela lei
Municipal nº 122 de 23/03/2007.

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR membros efetivos e suplentes para compor o Conselho Municipal de
Meio Ambiente de Barra do Pirai, para o biênio 2016/2018, conforme discriminação abaixo,
bem como suas respectivas representações:

Conselho Municipal do Meio Ambiente

Presidente: Luís Antônio Braga Grande

Representante do Poder Público:

Secretaria Municipal do Ambiente

Titular – Luís Antônio Braga Grande
Suplente – Simone Prazeres Faria de Azevedo Sá

Secretaria Municipal de Agricultura

Titular – Marcelo Zappa Meirelles
Suplente – Sandra Gonçalves Ébias Batista

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular – Felipe Vanzeloti Batista
Suplente – Lidiane Cioni de Avellar

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Titular – Lucas Siqueira Silva
Suplente – Iátala Pereira da Gama

Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Titular – Wagner Bastos Aiex
Suplente – Euler Amaral de Oliveira

Secretaria Municipal de Obras Públicas

Titular – Claúdia Maria Ramos Quaglia
Titular – Vanderléia Pereira

Câmara Municipal
Titular – Cristiano Gama de Almeida

 Suplente – Valdecir Groetaers Pêgas

Representante da Sociedade Civil

Associação Comercial e Empresarial de Barra do Pirai – ACEBP

Titular – Sidney Cukier
Suplente – Marco Aurélio Elias

EMATER – Rio

Titular – Celso de Oliveira

Ordem dos Advogados do Brasil – OAB

 Titular – Claudia Villela Leite Pinto

Federação das Associações de Moradores de Barra do Pirai  – FAMOR

Titular – Almir da Silva
Suplente – Álvaro Marques Taveira

Centro Universitário Geraldo Di Biase – UGB

Titular – Prof. Julio César Sobral Pinto Dias
Suplente – Profª Maria Luiza Salgado Ferreira de Andrade